ニプロ株式会社

2022年6月

「フローマックス®」
一部品番（18G×1 1/2＂RB GA）代替品ご提供のご案内

お客様　各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う中国上海市のロックダウ
ンの影響により、尼普洛（上海）有限公司（以下：「上海工場」）からの製造・
出荷が長期停滞しておりましたが、6月1日に、上海市の全面ロックダウンが解除
され、ようやく稼働を再開する運びとなりました。
　しかしながら、弊社の販売する「フローマックス®」のすべての品種を上海工
場製品でご提供するには、今しばらくの期間を要するため、以下の一部品番に
ついて、弊社別工場（ニプロタイランドコーポレーション：以下「タイ工場」）
で代替製品を製造し、ご提供することになりましたのでご案内申し上げます。
　対象品番およびその提供予定期間は下記の通りですが、現行品（上海製品）の
再流通については、具体的な時期が確定次第、改めてご案内させていただきます。
　お客様におかれましては多大なご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し
上げます。

謹白

対象品番

商品コード 商　品　名 JANコード Gサイズ 長さ 刃面角 滅菌方法 製造工場

01-001 ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽ 18GX1 1/2 RB GA 4987458010019 18G 38mm RB ガンマ線 上海工場

代替品番

商品コード 商　品　名 JANコード Gサイズ 長さ 刃面角 滅菌方法 製造工場

01-601 ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽTH 18GX1 1/2 RB 4987458016011 18G 38mm RB EOG タイ工場

代替品提供予定期間

2022年7月～ 8月末頃（※）
（※）弊社からの出荷期間です。弊社製造状況や、弊社代理店様の在庫状況により、ご提供期間は前後する場合があります。

（代替品包装仕様等は裏面の通り）

22.06（H）

包装仕様

個包装 内箱

入り数 1本 100本/1箱

包装仕様
2027-04-30

R.B.

材質：不織布

寸　法 90×20mm 110×85×91mm

中間箱 外箱

入り数 2,000本/20箱・内箱 10,000本/5箱・中間箱

包装仕様

寸　法 448×377×126mm 652×390×465mm

現行品との包装仕様変更点

現行品（上海工場） 代替品（タイ工場）

個包装
材質 プラスチック 不織布

デザイン 日本仕様 海外仕様

内　箱
材質

変更なしデザイン
入り数

中間箱
材質

設定なし
段ボール仕様

デザイン 日本仕様
入り数 2,000本/1中間箱

外　箱
材質

変更なし
デザイン
入り数 3,000本/1ケース 10,000本/1ケース

以上